
(i I-.Ěvlv m .nh „j .. Š v v 'A ' ;~--~~:.~.- 22:.; :w _„.;.. _.„-.-„i;„.;.,
yugąjscm „ls .kl

/|

Smlouva dílo ?73. . ..Zl Wí/iil,

: rzř; „ vw... M, „c _.,.c_ ÍłlšfÍ.l§šiš3;líl

Město Frenštát pod Radhoštěm

SČ sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené Ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta města

zastoupené
ve věcech technických: investiční referent

00297852
IC:V
DIC: CZOOZ97852

bankovní spoj ení: KB) as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dáIe jako „abjednatel“

a

Společnost: AlfaPOL 5,130,

se
sídlem: U Tiskárny 61 6/9, 702 00 Ostrava Přívoz

IC: 258965 12

DIČ: CZ25896512

zastoupená: Ing. Jiří Polák, MBA

zapsaná V obchodním rej stříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 2463i

dále jako „zhatovitel“

Společně dále také „ smluvní strany “

uzavírají V souladu S § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je provedeni díla pod názvem: „Oprava mostu přes Murasův

potok“ (dále jen „dam

1.2 Smlouva je uzavírána mezi obj ednatclcm a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle vnitřní směrnice S-201 8-03 pro

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem k § 27 zákona či 134/2016 Sb.,

0 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1.3 Předmětem díla jsou stavební práce spočívající v opravě betonové konstrukce mostu a

opravě ocelového zábradlí mostu.

1,4 Nedílnou součástí této smlouvy O dílo je Příloha ě. 1. položkový rozpočet, který zhotovitel

zpracoval 21 doložil v rámci zadávacího řízení.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plném' podle této

smlouvy,

1

(ł.



l„6
thtovitel

se zavazuje provést dílo V souladu s technickými a právními předpisy platnými

v Ceské V době dila. Pro díla Závaznérepublice provádění provedení j sou všechny platné

normy ČSN, Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.7 Další práce 'av činnosti zhotovitele spo i ené s realizací stavby:

zaj íštění vyjádření silničního správního úřadu k navrhovanému přechodnemu

značení,dopravnímu

zajištění informovanosti veřej ností vyvěšením oznámení S termínem zaháj ení a

ukončení a se omezení provozu,prací specí fíkaeí

zhotovitel vlastním nákladem k] na vlastní odpovědnost rozmísti v okolí' stavby dočasné

mobilní dopravní značení. Dál e zhotovitel zajistí montáž a údržbu bezpečnostních prvků

na místě stavby přechodové lávky, zábradlí, oplocení, osvětlení přístupových cest

k nemovitostem V místě stavby V nocí apod.

vybudování a zaj ištění zařízení staveniště a jeho provoz V souladu S platnými právními

předpisy: včetně případného zajištění ohlášení dle zákona čí 183/2006 Sb., 0 územním

plánování el stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj ších předpisů (dále jen

„stavební zákon“),

udržování stavbou dotčených ploch, veřejných komunikací Zl výj ezdů '(52 staveniště v

čistotě a] uvedeni dojejich původního stavu,

zajištění skládky a uložení (dle při slušného zatřídění odpadu) neupotřcbitelného 8

vybcuraného stavebního materiálu Ze stavby (zej me'na asfaltu),

O všech pracích !tl činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník

v souladu \'fi stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové

náležitosti m musi být veden způsobem dle vyhlášky č. 490/2006 Sb., o dokumentaci

VC znění Stavební deník musí na staveništistaveb, pozdějších předpisů. být přístupný

kdykoliv V průběhu prace,

zajištění úklidu a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních 3

montážních prací a dopravou.

II.

Doba plnění FJ místo plnění

2.1 Zhotovitel SC zavazuje za předpokladu včasného av řádného splnění všech závazků

a povinností objednatele speciñkovaných v této smlouvě zhotovit dílo v následujících

termínech:

Zahájení realizace díla: Ol ,09.2019

t: Dokončení a předání díla obj ednateli způsobem uvedeným čl. VI. této smlouvy:

nejpozději do 31.10.2019.

2

á



22 Předpokládaný termín zahájení realizace definuj e termín, ve kterém obj ednatel

předpokládá, že stavební práce budou zahájeny předáním a převzetím staveniště

způsobem stanoveném V odstavci 2,3 tohoto článku.

2„3 Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů od

doručení písemné výzvy objednatele zhotoviteli, nedohodnouAli se smluvní
strany

písemně jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní
strany zápis. Stavební práce

budou zahájeny do jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li

se smlumí strany písemně jinak.

2.4 Místem plnění je most přes Murasův potok, k,ú, Frenštát pod Radhoštěm, parc. Č.

4359/39,

2„5 Sj ednaná doba plnění se prodlouží v případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

že obj ednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které se touto

smlouvou zavázal,

nahodílé a neodvratitelné překážky, která nastal a nezávisle [18 vůlí zhotovitele a která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a

ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat.

Prodloužení doby plnění Z důvodů uvedených V odst, 2.5 tohoto ěl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami'

2.6 Nedohodnou-li se v smluvní na náhradním termínuuvedených případech strany výslovně

plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje 0 dobu přiměřenou povaze 8 trvání překážky.

O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, jc povinen zhotovitel bez

zbytečného odkladu informovat objednatele.

2.7 Vodné, stočné, elektrickou energií a další média odebraná při provádění díla hradí

zhotovitel, Zhotovitel zabezpečí na sve' náklady odb ěmé místo a měření odběru médií.

Odběmá místa budou
po

celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající

technický dozor stavebníka.

2.8 Zhotovitel se zavazuje nej později poslední den lhůty řádně dokončené dílo předat

obj ednateli. Dokončením díla je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu dle čl.

VL, odst. 6.1 této smlouvy.

2,9 Zhotovitel se zcela a staveniště do 7 dnů ode dne díla.zavazuje vyklidit vyčistit předání

Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel uhradit veškerézavazuje objednateli náklady

a škody, které mu tím vznikly.

3

,í
i;

Q.



Ill.

Cena za dílo

3,1 Cena za zhotovení díla dle článku l, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

'el činí:

Cena celkem cena bez DPH 348 510,06 Kč

sazba DPI-l 21 “/0 73 187,11 Kč

cena celkem včetně DPH 421 697,1 7 Kč

3,2 že uvedené stavební nebude režimObjednatel prohlašuje, pro výše práce aplikován

přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.3 Dojde-li po
datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH celková

cena díla vč, DPH
upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění

zdanitelného plnění.

3,4 Cena díla byla určena na základě výkazu výměr, který vychází Ze zadávacích podmínek

objednatele a cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel při

zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla 9.1 konstatuje, že dílo není

plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivěm zvážení všech možných důsledků a

cenu díla tak stanovil s. ohledem na zj i štěný skutečný stav, Zhotovitel Sc může domáhat

přiměřeného zvýšení ceny pouze V případě, že budou obj ednatelem vyžádány dodatečné

práce, nezahmuté do rozpočtu,

3.5 Pokud ob j ednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jíné

změny, budou
tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech

a to za že bude současně doloženo ocenění všechtechnických, podmínky, předem

takových vícepraci či méněprací.

3,6 Veškeré vícepra'ce a méněpracc SC řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

prací neobsažených v této příloze budou oboustranně písemně odsouhlaseny zástupci

smluvních stran.

3.7 Zhotovitel že cena bez DPH uvedená V čl, 3.1 této konečná aprohlašuje, smlouvy je

zahmuj e veškeré náklady spojené S plněním předmětu díla.

3,8 Veškeré změny ceny dila, uvedené V 3.1 je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této smlouvě, které budou vzestupně číslovány ›.1 74:] dodatek této smlouvy

výslovně označeny.

IV.

Platební podmínky

4.1 Platba za dilo dle článku III, této bude na základěceny smlouvy obj ednatelem provedena

faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem ?nl po odstranění všech

zjištěných vad, ktere' budou uvedeny V zápisu O předání díla, bude-li dílo s vadami

ednatelemobj převzato,

4



4,2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č, 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané

VC znění Nedílnou součástí musíhodnoty, pozdějších předpisů. faktury (její přílohou) být

odsouhlasený oceněný soupis provedených prací,

4,3 Obj ednatel neposkytuje zálohy předem,

4.4 Doručení faktury SC provede osobně na podatelnu objednatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4,5 Obj ednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává

na 14 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednatelí. Dnem zaplacení

se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu

zhotovitele,

4,6 V S ůhradou zhotovitelem řádněpřípadě prodlení objednatele vystavené faktury je

zhotovitel oprávněn fakturovat obj ednateli smluvní pokutu z prodlení ve výší 0,05 "/0

z dlužné za denčástky každý započatý prodlení „

4,7 Objednatel je oprávněn vrátit
vystavenou

fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 4,2 tohoto článku smlouvy nebo údaje V ní obsažené jsou věcně či

cenově nesprávné, to včetně dopisu S uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. Nová

lhůta splatnosti se sjednává na 14 dnů od prokazatelného doručení opravené faktury

obj ednateli,

V.

Podmínky provedeni dila

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas
a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům CR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit SČ podklady a pokyny

objednatele 51 poskytnout mu požadovanou dokumentaci rv informace;

o) účastnit SC na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících SS předmětného

díla, před zahájením díla zpracovat a obj ednateli předat harmonogram výstavby.

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele 0 skutečnostech majících Vliv na plnění

smlouvy, av to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, Že by nastat mohla, Informace dle předchozí věty

budou obj ednateli zaslány elektronickou poštou 21 následně písemně. Zhotovitel je povinen

informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění dila Skryté překážky bránící řádnému provedení díla je povinen

navrhnout obj ednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5,3 Zhotovitel zajistí pracoviště tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo

zbytečnému obtěžování okoh stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů

vlastníků sousedních nemovitosti, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel V maximální

míře omezí hlučnost a a čištění stavbouprašnost zajistí případně znečištěnýcb stávajících

5

A
Jít.
























